
Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

Smluvní strany: 

1. MUDr. Petra Gábelová, praktický lékař pro dospělé
Novosedlická394, 415 01 Teplice
IČ: 88397751
jako poskytovatel pracovnělékařských služeb
( dále jen „poskytovatel")

2. Statutární město Teplice
zaS_toupené Yvonou Vlčkovou, vedoucí oddělení kanceláře magistrátu

. nám.Svobody 2, 415 95 Teplice 
IČ: 00266621 
DIČ: CZ00266621 
bank. spojení: 226501/0100 KB Teplice 
( dále jen „objednavatel") 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajištění pracovnělékařských služeb pro objednavatele 
podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění, 
vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a druzích posudkové péče, 
v platném znění, a dle vyhlášky č. 444/2008 Sb., o zdravotní způsobilosti uchazeče o 
zaměstnání strážníka, čekatele a strážníka obecní policie, v platném znění. 

II. 

Závazky a práva poskytovatele 

1. Poskytovatel provede pro objednavatele pracovně lékařské služby v tomto rozsahu:
• periodické (preventivní), mimořádné a vstupní lékařské prohlídky

zaměstnanců objednatele včetně vydání posudku o zdravotní
způsobilosti,

• posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnance objednatele,
• _ ppsouzení 2:c!ra,votní způsobilosti zaměstnance objednatele k držení

----zbrojního -průkazu. 
Dále ve spolupráci s objednatelem se poskytovatel bude podílet na: 

• hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovru'ho prostředí a pracovních
podmínek na zdraví,

• školení v poskytování první pomoci,
• pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby,
• poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před

pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími
s prací.



2. Poskytovatel se zavazuje dodržet termín, počet i rozsah požadovaných prohlídek.
3. Poskytovatel bude v případě pracovního úrazu pracovníků objednavatele provádět

úkony směřující k odškodnění pracovního úrazu pouze u těch zaměstnanců, kteří jsou
u poskytovatele zaregistrováni v přímé péči.

4. Pro případ nepřítomnosti poskytovatele ve své ordinaci zajistí poskytovatel jinou
formu poskytnutí zdravotní péče.

5. Ordinační hodiny:
Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

7:30- 12:30 hod. 
7:30 - 12:30 hod. 
7:30-12:30 hod. 
7:30- 12:30 hod. 
7:30 - 12:00 hod. 

III. 

15:30-18:00 hod. 

Závazky a práva objednavatele 

1. Objednavatel předloží poskytovateli plán preventivních prohlídek včetně termínu
jejich dokončení.

2. Objednavatel si vyhrazuje možnost změny plánu preventivních prohlídek.
3. Objednavatel zajistí, aby plán preventivních prohlídek byl dodržován a prohlídky byly

prováděny rovnoměrně.
4. Objednavatel je povinen seznámit poskytovatele s pracovním prostředím svých

zaměstnanců a předložit mu jejich pracovní zařazení.
5. Objednavatel vytvoří podmínky, aby zaměstnanci byli schopni podrobit se

i nezbytným doplňujícím vyšetřením.

IV. 

Cenová a platební ujednání 

Smluvni strany se dohodly, že za plnění předmětu smlouvy dle bodu II. zaplatí 
objednavatělposkyfoifateliz:fptacovnělékařské služby částku dle platného ceníku: 

• vstupní prohlídka
• periodická (preventivní) prohlídka
• mimořádná prohlídka
• výstupní prohlídka
• posouzení zdrav. způsobilosti zam-ce
• posouzení zdrav. způsobilosti za.rn-ce k držení zbroj. průkazu

300Kč 
200Kč 
200Kč 
300Kč 
200Kč 
200Kč 

. Částka. za plněci před01ětii sm1ouvy · bude účtována poskytovatelem fakturou měsíčně. 
Splatnost faktury je 14 dní po obdržení. 

2 

-



v. 

Ostatní ujednání 

I. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od I. 4. 2014 do 31. 3. 2015. Vypovědět ji
muže kterákoliv ze smluvních stran bez udání důvodu. V takovém případě je
výpovědní lhůta tříměsíční, začíná běžet od I. dne měsíce následujícího po měsíci,
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

2. Při závažném porušení ujednání této smlouvy nebo obecně závazných předpisů, které
s touto smlouvou souvisejí a při záníku kterékoliv ze smluvních stran je možné
skončení této smlouvy ve výpovědní době jednoho měsíce.

VI. 
Závěrečná ujednání 

l. Smluvní stranyjsou povinny si navzájem sdělovat všechny skutečnosti, které mohou
mít jakýkoliv vliv na tuto smlouvu.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

3. Ve věcech neupravených výslovně touto smlouvou se vztahy účastníků řídí
občanským zákoníkem.

4. SllllQllY!!je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá
ze stran obdrží po dvou vyhotoveních.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle, kterou
vyjádřily určitě, vážně a bez nátlaků, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční
podpisy.

ÁBELOVÁ
Petra G ,1, r. , dospe e 
• Jékar pro 
Y . 394 Teplice 

sediicKa , 411 552 s7297 751 Tel„ 

V Teplicích dne 28.3.2014 

3 


